

# 単 価 合 意 書

令和7年6月19日に契約したR6赤川砂防堰堤工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年06月25日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県吾妻郡嬭恋村大字三原875番地

氏名 渡辺建設株式会社

代表取締役 渡辺 栄志

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		88,019,076	
道路土工		式	1		5,333,669	
掘削工		式	1		3,195,692	
掘削	土砂 オープンカット	m3	1,600	306.8	490,880	
掘削	土砂 片切掘削	m3	170	1,221	207,570	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	720	3,193	2,298,960	
積込(ルース)	土砂	式	1		198,282	
路体盛土工		式	1		187,170	
路肩盛土	2.5m未満	m3	30	6,239	187,170	
法面整形工		式	1		571,659	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	400	854.5	341,800	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	180	1,113	200,340	
法面整形(盛土部)	土砂	m2	70	421.7	29,519	
残土処理工		式	1		1,379,148	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		295,705	
土砂等運搬		式	1		1,083,443	
法面工		式	1		1,441,960	
植生工		式	1		1,441,960	
植生マット	250m2以上500m2未満	m2	470	3,068	1,441,960	
舗装工		式	1		4,173,132	
コンクリート舗装工		式	1		4,173,132	
凍上抑制層	山砕100-0 t=550mm	m2	1,120	3,092	3,463,040	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	m2	1,130	628.4	710,092	
排水構造物工		式	1		9,629,289	
作業土工		式	1		583,605	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		33,749	
埋戻し	転圧有	式	1		336,691	
基面整正	土砂	m2	450	473.7	213,165	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工		式	1		8,465,060	
プレキャストL形側溝	鉄筋コンクリートL形(500×155×600)	m	755	11,212	8,465,060	
洗い越し工		式	1		580,624	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 割栗石 径15～20cm	m2	44	13,196	580,624	
構造物撤去工		式	1		175,680	
構造物取壊し工		式	1		76,380	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=4cm	m2	380	201	76,380	
運搬処理工		式	1		99,300	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	3,383	50,745	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	3,237	48,555	
伐木除根工		式	1		67,116,300	
伐木除根工		式	1		67,116,300	
伐木除根		m2	46,000	762.9	35,093,400	
木根等運搬処分	幹	m3	1,058	5,850	6,189,300	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等運搬処分	根	m3	1,748	5,850	10,225,800	
木根等運搬処分	枝葉	m3	2,668	5,850	15,607,800	
仮設工		式	1		149,046	
交通管理工		式	1		149,046	
交通誘導警備員		式	1		149,046	
直接工事費		式	1		88,019,076	
共通仮設費		式	1		11,350,209	
共通仮設費		式	1		3,363,397	
事業損失防止施設費		式	1		2,613,113	
防音シート		式	1		2,613,113	
現場環境改善費（率計上）		式	1		750,284	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,986,812	
純工事費		式	1		99,369,285	
現場管理費		式	1		27,394,113	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		34,690,772	
橋梁床版工		式	1		14,711,973	
床版取替工		式	1		14,711,973	
床版設置		m2	120	114,057	13,686,840	
足場	床版取替用	式	1		1,025,133	
橋梁補修工		式	1		509,280	
橋梁斜材補修工		式	1		814	
本締めボルト		本	1	814.3	814	
断面修復工		式	1		508,466	
断面補修		式	1		508,466	
現場塗装工		式	1		8,096,620	
橋梁塗装工		式	1		8,096,620	
塗替塗装	Rc- I	m2	323	16,199	5,232,277	
足場	塗替塗装用	式	1		2,864,343	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		8,887,836	
床版撤去工		式	1		1,399,440	
床版撤去		m2	120	11,662	1,399,440	
塗膜除去工		式	1		7,128,746	
湿式塗膜剥離		m2	323	19,156	6,187,388	
養生シート		式	1		941,358	
運搬処理工		式	1		359,650	
殻処分	木材（床版材）	m3	18	5,510	99,180	
現場発生品運搬	木材（床版材）	t	14	18,605	260,470	
仮設工		式	1		2,485,063	
工事用道路工		式	1		428,218	
敷鉄板		式	1		428,218	
交通管理工		式	1		2,056,845	
交通誘導警備員		式	1		2,056,845	



單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		34,690,772	
共通仮設費		式	1		6,324,173	
共通仮設費		式	1		1,249,421	
運搬費		式	1		834,331	
仮設材運搬費		式	1		834,331	
現場環境改善費（率計上）		式	1		415,090	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,074,752	
純工事費		式	1		41,014,945	
現場管理費		式	1		19,777,393	
工事原価		式	1		60,792,338	